XXX 2

vocat,

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11792

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2267

## C O D I C E S

2268

vocat, erroribus, quos in XII. articulos redactos exhibit, ventilandos, si libuerit, in publico cum acatholicis praemonibus congressu. 2<sup>do</sup>. Respondet Episcopus: ad praedictos articulos dum obviam itum fuisse, congressum ejusmodi, experientia teste, inutilem fore, cautum esse ultimis Comitiis, ne quid in Religione mutetur &c. Nihil de his Scriptis Achil. Gassarus in *Annal. Augstburg. T. I. Scriptt. Rer. Germ. Menck. p. 1795.* ad h. a. neque *Paulus a Stetten in Hist. vern. Augustana. 3<sup>to</sup>*. Insistit Senatus dato 6. Martii 1534. ad Capitulum Cathedr. libello per Cos. Utr. Reblinger et Magn. Seitz, quo rursus concordia, expensio articulorum supra dictorum, et amicum colloquium urgetur. 4<sup>to</sup>. Respondet rursus Episcopus et Capitulum scripto per duos Notarios Senatui 24. Martii oblati, culpam discordiarum in praemones acatholicos rejiciendo, Colloquii inutilitatem ostendendo, non tamen illud detrectando, si sub auspiciis Ordinarii Augustani institueretur, aut arbitrium aliis Principibus, Virisque doctis Academiarum deferretur. 5<sup>to</sup>. Senatus per eosdem Consules 24. Aprilis oblatas Colloquii conditiones acceperat, dummodo illius Ecclesiastae coram Episcopo non tanquam Ordinario Dillingano Sedi Romanae, Cleroque addicto, sed tanquam Principe aliquo Christiano comparere teneantur, petitque, ut numerus colloquio interfuturo-

rum definiatur. Ad hoc 6<sup>to</sup>. reponit Capitulum: Episcopi praefidium detrectari non posse, illius standum fore judicio, aut saltem aequis partibus discedendum usque ad futurum Concilium. Et haec et reliqua, quae usque ad 2. Aug. prohibendis Catholicorum Concionibus et Sacrificiis, claudendisque Ecclesiis consecuta sunt, compendio tradunt *Gassarus et P. a Stetten suprac. ad a. 1534.* Codex noster finit in *Decreto Senatus de prescribendo Clero Romano die Petri ad Vincula publice proposito.* Ad cuius calcem legitur: *Aduum auff 29 tag Juli Anno 1539. Dieses buch ist durch mich Frantz Clementen Sender vonn Laugingen versamlett durch missiuen gemacht vnd geschriebenn Im Abgeschriebenen Jar Conuentual zu Sanct Ulrich. Coenobitae huic O. S. B. Paulus a Stetten in Catal. praevio Scriptt. Rer. Augustan. Chronicon tribuit ab U. C. ad an. 1536. ex quo Ada haec nostra descripta putem. Corbinian. Khamnius in Hierarch. Aug. illum etiam autorem facit Historiae Relationis de ortu et progressu heresum in Germania præsertim vero Augustæ Vind. quae lucem vidit Ingolst. 1654. 4. foll. 29.*

VI. Ordo divinorum Officiorum, seu *Agenda*, ut vocant, Ecclesiastica Protestantum. Initium absque titulo: *Sequuntur pio studio collecta cantica et descripti ritus ceremoniarum, quæ obseruari deinceps debeat in ecclesiis nostris &c. Indicantur Missae cum Matu-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11792

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2269

## ASCETICL

2270

*Matutino et duplicibus Vesperis*  
*per anni circulum celebrandae,*  
*retentis plurimis ex Missali et*  
*Breviario Romano, eliminato ta-*  
*men Canone, et interspersis Can-*  
*ticis vernaculis. Ad calcem no-*  
*minantur, qui hunc Ordinem con-*  
*gessere: Georgius Princeps An-*  
*haltinus Praepositus Magd. et Mis-*  
*nensis. Joban. Bugenbagen Pomer.*  
*D. Joan. Pfeffinger D. Joan.*  
*Forsterus D. Georgius Maior D.*  
*Philippus Melanthion. Ex voce*  
*Sequuntur colligo, hic adlata*  
*Partem duntaxat esse prolixio-*  
*rum Agendorum, id, quod Cod.*  
*DXIV. conficitur. foll. 51.*

VII. Codicilli duo anni 1556.  
 ad Joannem de Lasco tunc Coe-  
 tum Peregrinorum, quos partim  
 secum ex Anglia adduxerat, Fran-  
 cofurti ad Maenum procurantem  
 pertinentes. Primo opem et re-  
 fugium pro se suisque apud Cbri-  
 stophorum Ducem Würtembergi-  
 cum quaerit, Adversariorum ca-  
 lumniis respondet, de statu Fra-  
 trum in Polonia edocet, Collo-  
 quiumque amicum cum Theologis  
 Augustanis offert. Secundus est Re-  
 latio Duci facta de Colloquio 22.  
 Maii inter Job. a Lasco et Job.  
 Brentium praesentibus Baltb. de  
 Gültlingen et J. Theoderico de  
 Plieming de Coena Domini ha-  
 bito, qua enarrantur argumenta  
 Lasco proposita et ejus responsa.  
 Ad quae nomine Ducis ita edic-  
 tum: *Ipsū a Lasco in Articulo*

*de Caena Domini a Doctrina Au-*  
*gustanae Confessionis omnino dissen-*  
*tire, atque in hac sua diuersa opi-*  
*nione perseuerare. Nullam posse*  
*C. S. Illustris. proponere ratio-*  
*nem, qua in tam diuersorum dog-*  
*matum uarietate possit inueniri*  
*concordia. Nihil uero magis opta-*  
*re C. S. quam quod D. a Lasco*  
*cum suis peregrinis ad communio-*  
*nem tam dogmatum, quam rituum*  
*in Ecclesiis Augustanæ Confessio-*  
*nis batenus obseruatorum accede-*  
*ret, Hanc unicam, et quasi com-*  
*pendiariam viam esse, et ad Ec-*  
*clesiarum conciliationem, et ad*  
*comparandum sibi suisque peregrini-*  
*nis hospitia. Adum Stutgardiae*  
*25. Maij A°. 56. Ad editam de*  
*hoc Colloquio Relationem respon-*  
*dit Lascus a. 1557. Purgatione*  
*Ministrorum in Ecclesiis peregrini-*  
*nis Francofurti &c. foll. 7.*

VIII. Philippi Melanchthonis  
 Judicium de Concilio generali cum  
 Crisi in priora aliquot Decreta  
 Tridentini germanice. Incipit:  
*Ich wil kürtzlichen meyne einfel-*  
*tige vnd warhaftige meinung von*  
*Concilio anzeigen. Alle Christli-*  
*che potentaten k. M'. könige vnd*  
*fürsten, sindt gott diesen dinst*  
*vnd werck schuldich &c. Videtur*  
*excerptum ex majori Opere. foll.*  
*2.*

IX. *Imago somnii D. Philip-*  
*pi. Melanchthonis certo. Elegia*  
*distichorum 18. cuius initium:*

*Aiacem vidi stantem, iuuenilia membra*  
*Qui fului indutus pelle Leonis erat.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11792

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2271

## C O D I C E S

2272

*Aiacis supra caput mons, supra montem Christus, quem Poeta precatur, ut bellum civile compriat, et parvam Sareptam (Wittenbergam intelligo) protegat. Non igitur ante an. 1546. scriptum Carmen. fol. 1.*

X. *Ivonis Ep. Carnotensis celeberrimi Scriptoris Sec. XII. Epistolae binae. Prima ad Urbanum II. Pont. Rom. quae incipit: Urbano summo Pontifici. Ivo spiritualis filius eius non servilis timoris. sed caste dilectionis obsequium. Audiui nescio quorum falsidicorum relatione &c. Est in edit. Paris. Opp. Iponis P. II. 1647. epistola LXXXVIII. sed Paschali Papae inscripta. Secunda, quae in praedicta edit. ordine CLVI. est, sic inchoat: Ivo Dei gratia carnotensis ecclesiae minister dilecto sibi in Christo fratri. O. (Olrico) Salutem. in literis tuis continetur &c. foll. 3.*

XI. *Confessio fidei Illustrissimi principis Christophori, Ducis Wirttembergensis exhibita concilio Tridentino XXIIII. Januarij Anno M. D. LII. Initium: Cum agnoscamus nos diuina clementia ad gubernaculum nostrae Religionis et Reipub. uocatos &c. Subscripti sunt Oratores, Excel: D. Johannes Henricus Hecke de Stainach &c. V. Doctor. Herr Hanns Dietrich von Plenning. Meminerunt Exhibitionis anno et die praedicto Pallavicinus et Sarpius in Hist. Conc. Trid. In concinnanda vero Confessione operam principem locavit Job. Brentius, qui et Apologiam ei deinceps ador-*

navit, et seorsim et cum ipsa Confessione non semel editam. foll. 35.

XII. *Statuum Imperii Catholicon Rum Responsio ad querelas Protestantum, et Gravamina his opposita germanice. Incipit: Allerdurchbleichtigster &c. Aus Euer Kay. Mait. Allergenedigisten beuelch, Ist den bey diser Löblichen Reichsversammlung Anwesenden Catholischen Stenden, vnd der Abwesenden Rethen vnd gesandten zugestellt worden &c. Scriptum istud oblatum est Rudolphi II. tempore Comitorum Ratisbonensium 1594. ait enim, Querelas ejusmodi jam annis 1566. 76. et 82. agitatas, et cum Imperatorem ipsum, tum ejus olim Patrem de iis sententiam tulisse. Deest in Lunigii Collectionibus. Enarratur tamen in B. G. Struvii Hist. vernacula Gravam. Relig. P. I. c. 3. §. 38. foll. 20.*